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Bibliografie zum schriftstellerischen Schaffen von Beat Jaggi

Im Habegger Verlag erschienen:

Chinderhérz — Mueterhérz
Liechtli im Dezamber

Freud im Huus

Tautropfh

s Mueti verzellt

Loset Chinder

Under de Stidrne

Soisch s Labe

Em Liecht entgige

Virse fiir jedes Fascht
Schwars und Liechts

Chiyni Wunder

En Igelfamilie

Der Fréscheprinz

Juhui, es Gschichtli

Mir lose zue

Sag jo zum Libe

Guet Nacht mys Chind
Niemer springt iiber sy Schatte
Begagnige

Chumm is Marliland
Erfahrige

S grosse Gliick (mit einzelnen Gedichten
aus Chinderhdrz — Mueterhérz)
Verzell no 6ppis

Heiteri Moral

Spure

Chumm hei

1950
1955
1960
1961
1963
1964
1965
1965
1965
1968
1968
1968
1970
1972
1973
1974
1975
1976
1979
1980
1980
1982
1583

1983
1933
1984
1985

In anderen Verlagen erschienen:

Heimatbode

(Dietschi& Cie, Olten)
Hagroseli

(Verlag Francke AG, Bern)
Dys Gartli

(Veriag Berner Tagblatt)
Sunneschyn und Rage
(Selbstverlag)

Schwyzerliit

(Schwyzerliit-Verlag, Affoltern a.A.)

Gschichte us ere liebe Wilt

(Schwyzerliit-Verlag, Affoltern a.A.)

Wiehnachtszyt -~ schoni Zyt
(Verlag Francke AG, Bern)

s Mueti verzellt

(Aehre Verlag, Affoltern a.A.)
Em Liecht ergage

(F. Reinhardt AG, Basel)
Helvetia, dyni Buebe
(Tagesnachrichten, Miinsingen)
Soledurner Wiehnachtsoratorium
Selbstveriag (Habegger Druck)
Streifzug durch Bern

(Verse zu Aquarellen von Norbert Schmidt)

(Erpf Verlag, Bern)

Foto: Greti Oechsli, Bern

1936
1938
1940
1946
1957
1958
1959

1960

67
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