

Zeitschrift: Jurablätter : Monatsschrift für Heimat- und Volkskunde
Band: 48 (1986)
Heft: 4

Bibliographie: Bibliographie zum schriftstellerischen Schaffen von Beat Jäggi

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Bibliografie zum schriftstellerischen Schaffen von Beat Jäggi

Im Habegger Verlag erschienen:

Chinderhärz — Mueterhärz
 Liechtli im Dezämber
 Freud im Huus
 Tautropfli
 s Mueti verzellt
 Loset Chinder
 Under de Stärne
 So isch s Läbe
 Em Liecht entgäge
 Värse für jedes Fäschte
 Schwärs und Liechts
 Chlyni Wunder
 En Igelfamilie
 Der Fröscheprinz
 Juhui, es Gschichtli
 Mir lose zue
 Säg jo zum Läbe
 Guet Nacht mys Chind
 Niemer springt über sy Schatte
 Begägnige
 Chumm is Märiland
 Erfahrigie
 S grosse Glück (mit einzelnen Gedichten aus Chinderhärz — Mueterhärz)
 Verzell no öppis
 Heiteri Moral
 Spure
 Chumm hei

In anderen Verlagen erschienen:

1950	Heimatbode	1936
1955	(Dietschi & Cie, Olten)	
1960	Hagröseli	1938
1961	(Verlag Francke AG, Bern)	
1963	Dys Gärtli	1940
1964	(Verlag Berner Tagblatt)	
1965	Sunneschyn und Räge	1946
1965	(Selbstverlag)	
1965	Schwyzerlüt	1957
1968	(Schwyzerlüt-Verlag, Affoltern a.A.)	
1968	Gschichte us ere liebe Wält	1958
1968	(Schwyzerlüt-Verlag, Affoltern a.A.)	
1970	Wiehnachtszyt — schöni Zyt	1959
1972	(Verlag Francke AG, Bern)	
1973	s Mueti verzellt	1960
1974	(Aehre Verlag, Affoltern a.A.)	
1975	Em Liecht ergäge	1962
1976	(F. Reinhardt AG, Basel)	
1979	Helvetia, dyni Buebe	1973
1980	(Tagesnachrichten, Münsingen)	
1980	Soledurner Wiehnachtsoratorium	1983
1982	Selbstverlag (Habegger Druck)	
1983	Streifzug durch Bern	1984
	(Verse zu Aquarellen von Norbert Schmidt)	
1983	(Erpf Verlag, Bern)	
1984		
1984		
1985		



Foto: Greti Oechsli, Bern